
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIGNA Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 

 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

Copia Albo 

VERBALE DI  DETERMINA 

_____________________________________ 

 

del responsabile del Servizio D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

DETERMINA N. 109 DEL 01/03/2024 

 

OGGETTO : 

RINNOVO ABBONAMENTI A GIORNALI E RIVISTE SPECIALIZZATE ANNO 2024 - IMPEGNI 

CONTABILI DI SPESA E LIQUIDAZIONI           

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIGNA Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTI A GIORNALI E RIVISTE SPECIALIZZATE ANNO 2024 - IMPEGNI 

CONTABILI DI SPESA E LIQUIDAZIONI           

 
IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

 
CONSIDERATA la necessità di rinnovare i seguenti abbonamenti per l’anno 2024, utili quali servizi offerti 

alla biblioteca comunale e per l’aggiornamento permanente del personale dipendente degli uffici: 

 

- abbonamento ALL INCLUSIVE a “Lo Stato Civile Italiano” con canone annuale pari ad € 360,00 (IVA 

assolta dall’editore) CIG B093D091F8; 

- quotidiano “La Stampa” per la biblioteca comunale con la formula Tuttocompreso – Edicola – Anno – 

5 giorni per l’importo di € 360,00 CIG B093F32A4F; 

- servizi informativi telematici di base di Anci Digitale e servizio di collegamento alla banca dati ACI-PRA 

per l’importo complessivo lordo di € 666,46 (€ 546,28 + IVA al 22%), calcolato automaticamente dal 

sistema (su fonte istat) durante la compilazione della commissione di abbonamento (tariffa invariata 

rispetto all’anno precedente) CIG B093BB7B08; 

- pacchetto di servizi denominato “Servizi di base – Anci Risponde” per l’importo complessivo lordo di 

€ 807,64 (€ 662,00 + IVA al 22%), calcolato automaticamente dal sistema (su fonte istat) durante la 

compilazione della commissione di abbonamento (tariffa invariata rispetto all’anno precedente) CIG 

B093BB7B08;  

 
DATO ATTO che occorre assumere gli idonei impegni di spesa per il rinnovo dei suddetti abbonamenti per 

l’anno 2024; 

 

VISTI: 

- la L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, parte II “Ordinamento finanziario e contabile”; 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24/07/2017; 

- il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi 

contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 

29/11/2019; 

- VISTO il D.U.P. e il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026, approvati 

rispettivamente con deliberazioni del Consiglio comunale n. 80 e n. 81 del 21/12/2023; 

 

DATO ATTO che le presenti obbligazioni sono interamente esigibili nell’esercizio finanziario 2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIGNA Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che le presenti spese sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far 

parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1) DI IMPEGNARE l’importo di € 360,00 al bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, alla M/P 

01.07 art. 115-10502 cod. U.1.03.01.01.001 a favore di Sepel S.r.l. (CIG B093D091F8) per il rinnovo 

dell’abbonamento ALL INCLUSIVE per l’anno 2024 a “Lo Stato Civile Italiano”. 

 

2) DI IMPEGNARE l’importo di € 360,00 al bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, alla M/P 

05.02 art. 107-10502 cod. U.1.03.01.01.001 a favore di Gedi News Network S.p.a. (CIG B093F32A4F) 

per il rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2024 al quotidiano “La Stampa” per la biblioteca 

comunale con la formula Tuttocompreso – Edicola – Anno – 5 giorni. 

 

3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 666,46 al bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, 

alla M/P 03.01 art. 42-10502 cod. U.1.03.02.16.999 a favore di Anci Digitale S.p.A. (CIG B093BB7B08) 

per il rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2024 ai servizi informativi telematici di base di Anci 

Digitale ed al servizio di collegamento alla banca dati ACI-PRA. 

  

4) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 807,64 al bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, 

alla M/P 03.01 art. 42-10502 cod. U.1.03.02.16.999 a favore di Anci Digitale S.p.A. (CIG B093BB7B08) 

per il rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2024 al pacchetto di servizi denominato “Servizi di base – 

Anci Risponde”.  

 

5) DI AUTORIZZARE le liquidazioni necessarie al rinnovo degli abbonamenti di cui al presente atto, 

secondo le singole modalità di pagamento previste per ciascuno di essi. 

 

6) DI DARE ATTO che le presenti obbligazioni sono interamente esigibili nell’esercizio finanziario 2024. 

 

7) DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che le presenti spese sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000. 

 

8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIGNA Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

9) DI DISPORRE che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario 

per l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

10) DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Pont-Saint-

Martin, in applicazione delle disposizioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

 (CLAPASSON Paola Maria) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIGNA Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 183, comma 7, TUEL  

 
Si dichiara di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio 
finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a 
norma dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) 

comportante impegni di spesa: 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B093D091F8 2024 346 01071 103 10502 10502 115 360,00 

B093F32A4F 2024 347 05021 103 10502 10502 107 360,00 

B093BB7B08 2024 348 03011 103 10502 10502 42 666,46 

B093BB7B08 2024 349 03011 103 10502 10502 42 807,64 

 

Pont-Saint-Martin, 04/03/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

F.to  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 

Comune il 08/03/2024 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi (web: 234). 

Pont-Saint-Martin li 08/03/2024 

 IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE  

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria  

 

E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 

Pont-Saint-Martin, 08/03/2024 

 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIGNA Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 


